1

2020年５月８日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役会長CEO 早川 与規

 （コード2497 東証マザーズ）

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

 当社は、2020年５月８日開催の取締役会において、2018年８月３日に公表いたしました2022年３月期を最

終年度とする中期経営計画「UNITED 2.0」を取り下げることといたしましたのでお知らせいたします。

記

 当社は、2018年８月３日に2022年３月期を最終年度とする中期経営計画「UNITED 2.0」を公表し、最終年

度における営業利益目標額の達成に向けて、「投資期」に当たる2019年３月期は成長が見込める事業に積極的

な投資を実施してまいりました。その先行投資を受け、「集中期」と位置付ける2020年３月期において以下の

とおり事業ポートフォリオの整理及び注力事業の絞り込みを実施いたしました。しかし、事業の選択と集中

を経て、当計画策定時からの内部・外部環境の変化及び2020年３月期の当社業績を勘案した結果、中期経営

計画最終年度における定量目標（注）の達成が困難と判断し、現在の中期経営計画を取り下げることといた

しました。

 （注）中期経営計画最終年度である2022年３月期における定量目標

     のれん償却前営業利益         チャレンジ目標 100億円

     （いずれもメルカリ株の売却を除く）  コミット目標   50億円

 （１）事業ポートフォリオの整理

① ゲーム事業

㈱トライフォート   ： 会社分割し、ゲーム事業を創業者へ譲渡

ユナイテッド㈱    ： 新規タイトル開発中止、CocoPPa Dolls撤退

  ② コンテンツ事業

     ㈱アラン・プロダクツ ： 全事業を終了し、清算

     ㈱ラップス      ： 創業者へ譲渡

     ㈱Smarprise      ： ㈱ゲームエイト（㈱Gunosy子会社）へ譲渡

（２）今後の注力事業

   ① 成長期待事業

      DXプラットフォーム事業（キラメックス㈱及び㈱ブリューアス）、インベストメント事業

   ② 収益期待事業

      アドテクノロジー事業、コンテンツ事業

2

今後につきましては、現時点で新たな定量目標・達成時期等は再設定せず、成長期待事業であるDXプラッ

トフォーム事業及びインベストメント事業を中心に、企業価値の最大化を目指してまいります。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp